ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

  ───────

 Số:           /UBND-TH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày          tháng        năm 2024

V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện
thu tiền thuê đất ngân sách tỉnh

năm 2024

Kính gửi:
                                                                    - Sở Tài chính;

                                                                    - Sở Tài nguyên và Môi trường;
                                                                    - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
                                                                    - Ban Quản lý Khu kinh tế;
                                                                    - Cục Thuế tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 4551/STC-QLNS ngày

17/12/2024 về việc báo cáo, đề xuất giải pháp thu tiền thuê đất ngân sách tỉnh

trong thời gian còn lại của tháng 12 năm 2024 (gửi kèm theo Công văn này); Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Yêu cầu Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban Quản lý
Khu Kinh tế, Cục Thuế tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao theo dõi, đôn đốc

các Nhà đầu tư đã có thông báo nộp tiền (Chi tiết cụ thể như Phụ lục kèm theo Văn
bản số 4551/STC-QLNS ngày 17/12/2024 của Sở Tài chính) khẩn trương nộp tiền
thuê đất vào ngân sách tỉnh; đồng thời, đối với các dự án chuẩn bị tổ chức đấu giá

thu tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê, thường xuyên theo dõi, hoàn thiện
các thủ tục và đề nghị Nhà đầu tư sớm nộp tiền đặt cọc vào ngân sách tỉnh sau khi

tổ chức đấu giá thành công; báo cáo kết quả cho UBND tỉnh trước ngày
30/12/2024.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP TH;

- Lưu: VT, TCT, K3, K17, K16.

            KT. CHỦ TỊCH

          PHÓ CHỦ TỊCH

            Nguyễn Tuấn Thanh

10384 23 12